05/09/2023, 16:06 SEI/IFCE - 5287902 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6139378&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 51/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

REFERENTE AO EDITAL Nº 47/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE TERMO ADITIVO N° 01 AO  EDITAL Nº 32/2023
DG-CTO/CRATO-IFCE

SELEÇÃO COMPLEMENTAR DO PROGRAMA DE MONITORIA 2023

O DIRETOR-GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ (IFCE) CAMPUS CRATO, no uso da competência que lhe foi delegada pela  Portaria Normativa nº  Nº
81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023,  publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do IFCE em 08 de agosto de
2023, torna público o Resultado Preliminar da Seleção, referente  ao   E DITAL nº 47/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE
TERMO ADITIVO N° 01 AO  EDITAL Nº 32/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE, de 10 de julho de 2023, Retificado pelo
 EDITAL Nº 32/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE  de 03 de agosto de 2023  do Processo Seletivo para a Monitoria do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará.

NÍVEL TÉCNICO

QUÍMICA 1° ANO - BOLSA MONITORIA

NOME NOTA NA
DISCIPLINA NOTA NA PROVA MÉDIA RESULTADO

João Eudes Correia Neto 10,0 0,55 - Eliminado (Item 5.3 do edital)

Luan Ventura Ferreira de Moura 10,0 2,8 - Eliminado (Item 5.3 do edital)

Maria Lara Severino Canuto 10,0 7,04 8,52 Aprovada

Yuri Pastor Ferreira - Ausente - Eliminado (Item 5.3 do edital)

LINGUAGEM E DESENVOLVIMENTO WEB 1 - MONITORIA VOLUNTÁRIA

NOME NOTA NA DISCIPLINA NOTA NA PROVA MÉDIA RESULTADO

José Matheus Lucas Laranjeira 9,5 8,0 8,9 Aprovado

NÍVEL SUPERIOR

MICROBIOLOGIA GERAL - MONITORIA VOLUNTÁRIA

NOME NOTA NA
DISCIPLINA

NOTA NA
PROVA

MÉDIA RESULTADO

Boletim de Serviços Eletrônico em 05/09/2023

05/09/2023, 16:06 SEI/IFCE - 5287902 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6139378&infra_siste… 2/2

Carlos Eduardo Silva Oliveira 8,5 6,5 - Eliminado (Item 5.3 do edital)

Joyce Kelly Pinheiro Silva Lacerda 8,4 9,5 8,95 Aprovada

Laiza Madelinne Da Silva Souza - Ausente - Eliminado (Item 5.3 do edital)

Marisa Mônia Souza Duarte 8,7 7,4 8,05 1° classificável

Fica reservado o dia 06 de setembro de 2023 para  interposição de recurso contra o resultado preliminar da seleção, conforme
anexo X do termo aditivo n° 01 do edital.

JOAQUIM RUFINO NETO
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rufino Neto, Diretor Geral do Campus Crato, em 05/09/2023, às
15:52, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5287902 e o código CRC
12697202.

23265.000820/2023-91 5287902v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0